M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 860/2023

INTERRUPÇÃO DA CIRCULAÇÃO RODOVIÁRIA NA TRAVESSA DO

RIBEIRO SECO DE CIMA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.º 216/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de “Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2ª Fase”,

torna-se necessário interromper a circulação rodoviária com proibição estacionamento na

Travessa do Ribeiro Seco de Cima, junto à Estrada da Camacha, no dia 20 de novembro

de 2023.

Como alternativa os moradores deverão utilizar a Rua do Serrado.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 17 de novembro de 2023.

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira